
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 20.04.2016 № 93 
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 
 

Об утверждении Плана реализации 

муниципальной программы Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской 

области «Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской 

области в 2015-2017 годах» на 2016 год 
 

 

В соответствии с постановлением Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 31.10.2013 №212 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области», в целях реализации 

муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области в 

2015-2017 годах», утвержденной постановлением Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района от 31.10.2014 №178, Администрация Ивановского 

сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Обеспечение 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области в 2015-2017 годах» на 

2016 год. 

2. МАУ «Марьинское ЖКХ» (Лукиянов А.В.) обеспечить выполнение Плана 

реализации муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области в 



2 

 

2015-2017 годах» на 2016 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

Е.Ю.Морозову. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                              Д.И. Великодный 

 



3 

 

Утвержден 

постановлением 

Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

от 20.04.2016 №93 
 

 

 

ПЛАН  

реализации муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области в 2015-2017 годах» 

на 2016 год 

 
№ п.п Наименование 

подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реали

зации  

(дата

) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.) 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

Р
ай

о
н

н
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

Б
ю

д
ж

е
т 

И
в
ан

о
в
с
к
о

го
 

се
л
ь
со

в
ет

а 
Р

ы
л
ь
ск

о
го

 

р
ай

о
н

а
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1 Подпрограмма 1 

«Создание условий для 

обеспечения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области» 

Отдел по общим 

вопросам 

Администрации 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

до 

31.12

.2016 

2524

6,696 

х х 374,

29 

24872,

402 

х 

2 Контрольное событие 1.1.  

Создание благоприятных 

условий для обеспечения 

надежной работы 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Отдел по общим 

вопросам 

Администрации 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

до 

31.12

.2016 

2524

6,696 

х х 374,

29 

24872,

402 

х 

3 Подпрограмма 2 

«Создание условий для 

обеспечения доступным 

и комфортным жильем 

граждан Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района» 

Отдел по общим 

вопросам 

Администрации 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

до 

31.12

.2016 

3,638 х х 3,63

8 

х х 

4 Контрольное событие 2.1.  

Осуществление 

переданных полномочий 

от муниципального района 

по обеспечению 

проживающих в поселении 

и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, 

организация строительства 

Отдел по общим 

вопросам 

Администрации 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

до 

31.12

.2016 

1,819 х х 1,81

9 

х х 



4 

 

и содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля, а 

также иных полномочий 

органов местного 

самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 

5 Контрольное событие 2.1. 

Осуществление 

переданных полномочий 

от муниципального района 

по утверждению 

генеральных планов 

поселения, правил 

землепользования и 

застройки, утверждению 

подготовленной на основе 

генеральных планов 

поселения документации 

по планировке территории, 

выдаче разрешений на 

строительство (за 

исключением случаев, 

предусмотренных 

Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации, иными 

федеральными законами), 

разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию 

при осуществлении 

строительства, 

реконструкции объектов 

капитального 

строительства, 

расположенных на 

территории поселения, 

утверждению местных 

нормативов 

градостроительного 

проектирования 

поселений, 

резервированию земель и 

изъятию, в том числе 

путем выкупа, земельных 

участков в границах 

поселения для 

муниципальных нужд, 

осуществлению 

муниципального 

земельного контроля в 

границах поселения, 

осуществлению в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации, осмотров 

Отдел по общим 

вопросам 

Администрации 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

до 

31.12

.2016 

1,819 х х 1,81

9 

х х 



5 

 

зданий, сооружений и 

выдаче рекомендаций об 

устранении выявленных в 

ходе таких осмотров 

нарушений» 

6 Итого по муниципальной 

программе Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области  

Отдел по 

общим 

вопросам 

Администрации 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

до 

31.12

.2016 

2525

0,334 

х х 377,

932 

24872,

402 

х 

 


